
				[image: ]
			
					
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год
Постановление акимата Кызылординской области от 25 декабря 2025 года № 246
[bookmark: z4]
      В соответствии с приказом Министра просвещения Республики Казахстан от 27 августа 2022 года № 381 "Об утверждении Правил размещения государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием с учетом потребностей рынка труда, а также на дошкольное воспитание и обучение, среднее образование и дополнительное образование детей" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 29323) акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить размещение государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Кызылординской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
	
      Аким Кызылординской области 

	
Н. Налибаев



	 
	Утвержден постановлением
акимата Кызылординской области
от "25" декабря 2025 года № 246


 Размещение государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год
	
Наименование организации образования, реализующей образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования
	
Код специальности (квалификации)
	
Наименование специальности (квалификации)
	
На базе 9 класса (количество мест)
	
На базе 11 класса (количество мест)
	
Стоимость подготовки одного специалиста в соответствии с подушевым нормативом финансирования
	
Администратор бюджетной программы 

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Кызылординский педагогический высший колледж имени М. Маметовой" управления образования Кызылординской области
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S01120102
	
Воспитатель организации дошкольного воспитания и обучения
	
18
	

	
524,8
	

	
	
5AB01120101
	
Прикладной бакалавр дошкольного воспитания

и обучения
	

	
25
	
524,8
	

	
	
01130100
	
Логопедия
	

	

	

	

	
	
5AB01130101
	
Прикладной бакалавр логопедии
	

	
26
	
524,8
	

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	

	

	

	

	
	
4S01140101
	
Учитель начального образования
	
44
	

	
524,8
	

	
	
01140200
	
Музыкальное образование
	

	

	

	

	
	
4S01140201
	
Учитель музыки дошкольного, начального и основного среднего образования
	
16
	

	
524,8
	

	
	
01140300
	
Художественный труд
	

	

	

	

	
	
4S01140301
	
Учитель художественного труда
	
14
	

	
524,8
	

	
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	

	

	

	

	
	
4S01140501
	
Учитель физической культуры
	
18
	

	
524,8
	

	
	
01140600
	
Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования
	

	

	

	

	
	
4S01140601
	
Учитель казахского языка и литературы
	
38
	

	
524,8
	

	
	
4S01140602
	
Учитель русского языка и литературы
	
18
	

	
524,8
	

	
	
4S01140605
	
Учитель иностранного языка
	
45
	

	
524,8
	

	
	
01140700
	
Информатика
	

	

	

	

	
	
4S01140701
	
Учитель информатики начального и основного среднего образования
	
27
	

	
524,8
	

	
	
02151000
	
Народное художественное творчество (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S02151001
	
Руководитель самодеятельного хореографического коллектива, преподаватель
	
11
	

	
1630,2
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения
	
18
	

	
524,8
	

	
	

	
Всего
	
267
	
51
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Кызылординский политехнический высший колледж имени И.Абдукаримова" управления образования Кызылординской области
	
04130200
	
Логистика (по отраслям)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S04130202
	
Экспедитор
	
25
	

	
532,7
	

	
	
05320100
	
Геологическая съемка, поиск и разведка месторождений полезных ископаемых (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S05320103
	
Техник-геолог
	
24
	

	
532,7
	

	
	
07130100
	
Электрооборудование (по видам и отраслям)
	

	

	

	

	
	
4S07130103
	
Техник-электрик
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07130200
	
Электроснабжение (по отраслям)
	

	

	

	

	
	
4S07130202
	
Техник-электрик
	
22
	
15
	
575,9
	

	
	
07130300
	
Теплоэнергетические установки тепловых электрических станций
	

	

	

	

	
	
4S07130303
	
Техник-теплоэнергетик
	
18
	

	
575,9
	

	
	
07130400
	
Теплотехническое оборудование и системы теплоснабжения (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S07130403
	
Техник-теплотехник
	
16
	

	
575,9
	

	
	
07130700
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация электромеханического оборудования (по видам и отраслям)
	

	

	

	

	
	
4S07130704
	
Техник-электромеханик
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07140500
	
Цифровая техника (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S07140504
	
Техник-электронщик
	
25
	
16
	
532,7
	

	
	
07140700
	
Автоматика, телемеханика и управление движением на железнодорожном транспорте
	

	

	

	

	
	
4S07140703
	
Техник-электромеханик
	
25
	

	
532,7
	

	
	
07140900
	
Радиотехника, электроника и телекоммуникации
	

	

	

	

	
	
4S07140902
	
Техник телекоммуникационных систем связи
	
25
	

	
532,7
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S07150502
	
Техник-механик
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07160300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
5AB07160301
	
Прикладной бакалавр технического обслуживания, ремонта и эксплуатации автомобильного транспорта
	

	
25
	
575,9
	

	
	
07160500
	
Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание тягового подвижного состава железных дорог
	

	

	

	

	
	
4S07160503
	
Техник-электромеханик
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07160600
	
Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание вагонов и рефрижераторного подвижного состава железных дорог
	

	

	

	

	
	
4S07160603
	
Техник-электромеханик
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
4S07161304
	
Техник-механик
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07161600
	
Механизация сельского хозяйства
	

	

	

	

	
	
4S07161604
	
Техник-механик
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07210200
	
Производство молока и молочной продукции
	

	

	

	

	
	
4S07210203
	
Техник-технолог
	
16
	

	
575,9
	

	
	
07220100
	
Производство строительных изделий и конструкций
	

	

	

	

	
	
4S07220105
	
Техник-технолог
	
18
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
4S07320106
	
Техник-строитель
	
25
	
23
	
575,9
	

	
	
07320700
	
Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов
	

	

	

	

	
	
4S07320703
	
Техник-строитель
	
19
	

	
575,9
	

	
	
07320800
	
Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство
	

	

	

	

	
	
4S07320803
	
Техник-путеец, строитель
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07321200
	
Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения
	

	

	

	

	
	
4S07321202
	
Техник по эксплуатации оборудования газовых объектов
	
17
	

	
575,9
	

	
	
07321400
	
Гидротехническая мелиорация
	

	

	

	

	
	
4S07321402
	
Техник-гидромелиоратор
	
20
	
25
	
575,9
	

	
	
08110100
	
Агрономия
	

	

	

	

	
	
4S08110103
	
Агроном
	
15
	

	
532,7
	

	
	
08210100
	
Лесное хозяйство
	

	

	

	

	
	
4S08210104
	
Техник-лесопатолог
	
25
	

	
532,7
	

	
	
08410100
	
Ветеринария
	

	

	

	

	
	
4S08410104
	
Ветеринарный техник
	
25
	
19
	
532,7
	

	
	
4S08410105
	
Ветеринарный фельдшер
	
25
	

	
532,7
	

	
	
10410200
	
Организация перевозок и управление движением на железнодорожном транспорте
	

	

	

	

	
	
4S10410205
	
Техник организатор перевозок
	
24
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
609
	
123
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Кызылординский музыкальный высший колледж имени Казангапа" управления образования Кызылординской области
	
02150100
	
Инструментальное исполнительство

(по видам инструментов)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S02150101
	
Концертмейстер, преподаватель детской музыкальной школы
	
6
	

	
1630,2
	

	
	
4S02150102
	
Артист оркестра (дирижер), преподаватель детской музыкальной школы
	
16
	
2
	
1630,2
	

	
	
4S02150103
	
Артист оркестра народных инструментов (дирижер), преподаватель детской музыкальной школы
	
29
	
2
	
1630,2
	

	
	
02150300
	
Вокальное искусство
	

	

	

	

	
	
4S02150301
	
Артист академического пения, преподаватель детской музыкальной школы
	
8
	
2
	
1630,2
	

	
	
4S02150302
	
Артист традиционного пения, преподаватель детской музыкальной школы
	
5
	

	
1630,2
	

	
	
02150400
	
Хоровое дирижирование
	

	

	

	

	
	
4S02150401
	
Хормейстер, преподаватель
	
10
	

	
1630,2
	

	
	
02150700
	
Хореографическое искусство
	

	

	

	

	
	
4S02150702
	
Артист ансамбля танца
	
11
	
1
	
1630,2
	

	
	

	
Всего
	
85
	
7
	

	

	
Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Кызылординской медицинский высший колледж" управления здравоохранения Кызылординской области
	
09110100
	
Стоматология
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление здравоохранения Кызылординской области", Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S09110102
	
Дантист
	
55
	

	
532,7
	

	
	
09120100
	
Лечебное дело
	

	

	

	

	
	
4S09120101
	
Фельдшер
	
99
	

	
532,7
	

	
	
09130100
	
Сестринское дело
	

	

	

	

	
	
4S09130103
	
Медицинская (-ий) сестра/брат общей практики
	
71
	

	
532,7
	

	
	
5AB09130101
	
Прикладной бакалавр сестринского дела
	

	
75
	
532,7
	

	
	
09140100
	
Лабораторная диагностика
	

	

	

	

	
	
4S09140101
	
Медицинский лаборант
	
23
	

	
532,7
	

	
	
09160100
	
Фармация
	

	

	

	

	
	
4S09160101
	
Фармацевт
	

	
24
	
532,7
	

	
	
09880101
	
Медико-профилактическое дело
	

	

	

	

	
	
4S09880101
	
Гигиенист-эпидемиолог
	

	
22
	
532,7
	

	
	

	
Всего
	
248
	
121
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Аральский многопрофильный колледж" управления образования Кызылординской области
	
04140100
	
Маркетинг (по отраслям)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
3W04140101
	
Продавец
	
20
	

	
532,7
	

	
	
07130200
	
Электроснабжение (по отраслям)
	

	

	

	

	
	
3W07130201
	
Электромонтажник (по отраслям)
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07140500
	
Цифровая техника (по видам)
	

	

	

	

	
	
3W07140501
	
Монтажник-наладчик цифровой техники
	
20
	

	
532,7
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
3W07161302
	
Электрик по ремонту автомобильного электрооборудования
	
40
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320104
	
Мастер-строитель широкого профиля
	

	
15
	
575,9
	

	
	
08110300
	
Плодоовощеводство
	

	

	

	

	
	
3W08110304
	
Плодовод
	

	
15
	
532,7
	

	
	

	
Всего
	
100
	
30
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Аральский индустриально- технический колледж" управления образования Кызылординской области
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения
	
25
	

	
532,7
	

	
	
07150300 
	
Токарное дело (по видам)
	

	

	

	

	
	
3W07150301
	
Токарь
	
15
	

	
575,9
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	

	

	

	
	
3W07150501
	
Электрогазосварщик
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
3W07161301
	
Слесарь по ремонту автомобилей
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	

	

	

	
	
3W07230105
	
Модельер-закройщик
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320104
	
Мастер-строитель широкого профиля
	

	
19
	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
100
	
19
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Казалинский транспортно-технический высший колледж" управления образования Кызылординской области
	
06120100
	
Вычислительная техника и информационные сети (по видам)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
3W06120101
	
Оператор компьютерного аппаратного обеспечения
	
17
	

	
532,7
	

	
	
07140700
	
Автоматика, телемеханика и управление движением на железнодорожном транспорте
	

	

	

	

	
	
3W07140702
	
Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств сигнализации, централизации и блокировки
	
20
	

	
532,7
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	

	

	

	
	
3W07150501
	
Электрогазосварщик
	

	
20
	
575,9
	

	
	
07160500
	
Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание тягового подвижного состава железных дорог
	

	

	

	

	
	
3W07160501
	
Помощник машиниста локомотива (по видам)
	
25
	

	
575,9
	

	
	
4S07160503
	
Техник-электромеханик
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320102
	
Мастер столярно-плотничных и паркетных работ
	

	
25
	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
87
	
45
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Казалинский аграрно-технический колледж" управления образования Кызылординской области
	
06120100
	
Вычислительная техника и информационные сети (по видам)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S06120102
	
Техник сетевого и системного администрирования
	
20
	

	
532,7
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S07150502
	
Техник-механик
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
4S07161304
	
Техник-механик
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320104
	
Мастер-строитель широкого профиля
	

	
15
	
575,9
	

	
	
08110300 
	
Плодоовощеводство
	

	

	

	

	
	
3W08110304
	
Плодовод
	

	
15
	
532,7
	

	
	
08410100
	
Ветеринария
	

	

	

	

	
	
4S08410104
	
Ветеринарный техник
	
15
	

	
532,7
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	

	

	

	

	
	
3W10130302
	
Повар
	
19
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
94
	
30
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Кармакшинский аграрно-технический колледж" управления образования Кызылординской области
	
07130100
	
Электрооборудование (по видам и отраслям)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
3W07130101
	
Электромонтер (по видам и отраслям)
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	

	

	

	
	
3W07230101
	
Швея
	

	
19
	
575,9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	

	

	

	

	
	
3W10130302
	
Повар
	

	
20
	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
20
	
39
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Жалагашский индустриально-аграрный колледж" управления образования Кызылординской области
	
07130100
	
Электрооборудование (по видам и отраслям)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
3W07130101
	
Электромонтер (по видам и отраслям)
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	

	

	

	
	
3W07150501
	
Электрогазосварщик
	
19
	
15
	
575,9
	

	
	
07161600
	
Механизация сельского хозяйства
	

	

	

	

	
	
3W07161603
	
Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства
	
19
	

	
575,9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	

	

	

	

	
	
3W10130302
	
Повар
	
20
	
15
	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
78
	
30
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Сырдарьинский аграрно-технический колледж" управления образования Кызылординской области
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
3W07150501
	
Электрогазосварщик
	
15
	

	
575,9
	

	
	
07161600
	
Механизация сельского хозяйства
	

	

	

	

	
	
3W07161603
	
Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства
	
15
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320104
	
Мастер-строитель широкого профиля
	

	
20
	
575,9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	

	

	

	

	
	
3W10130302
	
Повар
	

	
18
	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
30
	
38
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Шиелийский индустриально-аграрный колледж" управления образования Кызылординской области
	
05320200
	
Технология и техника разведки месторождений полезных ископаемых
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
3W05320202
	
Машинист буровой установки
	
20
	

	
575,9
	

	
	
06120100
	
Вычислительная техника и информационные сети (по видам)
	

	

	

	

	
	
3W06120101
	
Оператор компьютерного аппаратного обеспечения
	
20
	

	
532,7
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	

	

	

	
	
3W07150501
	
Электрогазосварщик
	
21
	
17
	
575,9
	

	
	
07161600
	
Механизация сельского хозяйства
	

	

	

	

	
	
3W07161603
	
Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства
	
19
	

	
575,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	

	

	

	
	
3W07230102
	
Портной
	

	
17
	
575,9
	

	
	
07240300
	
Открытая разработка месторождений полезных ископаемых
	

	

	

	

	
	
3W07240301
	
Машинист экскаватора
	
19
	

	
575,9
	

	
	
08210100
	
Лесное хозяйство
	

	

	

	

	
	
3W08210102
	
Лесник
	
18
	

	
532,7
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	

	

	

	

	
	
3W10130302
	
Повар
	
22
	

	
575,9
	

	
	
10320200
	
Защита в чрезвычайных ситуациях (по профилю)
	

	

	

	

	
	
3W10320201
	
Спасатель
	
23
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
162
	
34
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Жанакорганский аграрно-технический колледж" управления образования Кызылординской области
	
06120100
	
Вычислительная техника и информационные сети (по видам)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
3W06120101
	
Оператор компьютерного аппаратного обеспечения
	
25
	

	
532,7
	

	
	
07130100
	
Электрооборудование (по видам и отраслям)
	

	

	

	

	
	
3W07130101
	
Электромонтер (по видам и отраслям)
	
21
	

	
575,9
	

	
	
07150300 
	
Токарное дело
	

	

	

	

	
	
3W07150301
	
Токарь
	
23
	

	
575,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
3W07161301
	
Слесарь по ремонту автомобилей
	
21
	

	
575,9
	

	
	
3W07161302
	
Электрик по ремонту автомобильного электрооборудования
	
21
	

	
575,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	

	

	

	
	
3W07230102
	
Портной
	

	
15
	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320104
	
Мастер-строитель широкого профиля
	

	
15
	
575,9
	

	
	
07321100 
	
Монтаж и эксплуатация инженерных систем объектов жилищно-коммунального хозяйства
	

	

	

	

	
	
3W07321101
	
Слесарь-сантехник
	
20
	

	
575,9
	

	
	
08110300 
	
Плодоовощеводство
	

	

	

	

	
	
3W08110304
	
Плодовод
	

	
15
	
532,7
	

	
	
08410100
	
Ветеринария
	

	

	

	

	
	
3W08410103
	
Ветеринарный санитар
	
20
	
17
	
532,7
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	

	

	

	

	
	
3W10130302
	
Повар
	
19
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
170
	
62
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Кызылординский колледж строительства и бизнеса имени Смагула Искакова" управления образования Кызылординской области
	
07130100
	
Электрооборудование (по видам и отраслям)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
3W07130101
	
Электромонтер (по видам и отраслям)
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07140500
	
Цифровая техника (по видам)
	

	

	

	

	
	
3W07140502
	
Механик по обслуживанию и ремонту электронной и цифровой техники
	
52
	

	
532,7
	

	
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	

	

	

	
	
3W07150501
	
Электрогазосварщик
	
24
	

	
575,9
	

	
	
07221400
	
Мебельное производство
	

	

	

	

	
	
3W07221405
	
Мастер столярного и мебельного производства
	
22
	

	
575,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	

	

	

	
	
3W07230101
	
Швея
	
20
	
19
	
575,9
	

	
	
3W07230102
	
Портной
	
12
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320102
	
Мастер столярно-плотничных и паркетных работ
	

	
20
	
575,9
	

	
	
3W07320104
	
Мастер-строитель широкого профиля
	

	
41
	
575,9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	

	

	

	

	
	
3W10130302
	
Повар
	
63
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
218
	
80
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Кызылординский колледж

услуги и сервиса имени Мурата Саламатова" управления образования Кызылординской области
	
07140500
	
Цифровая техника (по видам)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
3W07140502
	
Механик по обслуживанию и ремонту электронной и цифровой техники
	
25
	

	
532,7
	

	
	
07140900
	
Радиотехника, электроника и телекоммуникации
	

	

	

	

	
	
3W07140901
	
Электромонтажник-наладчик телекоммуникационного оборудования и каналов связи
	
25
	

	
532,7
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	

	

	

	
	
3W07230102
	
Портной
	
20
	
20
	
575,9
	

	
	
10130300
	
Организация питания
	

	

	

	

	
	
3W10130301
	
Кондитер-оформитель
	
20
	

	
575,9
	

	
	
3W10130302
	
Повар
	
45
	
25 
	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
135
	
45
	

	

	
Коммунальное государственное казенное предприятие "Кызылординский технический – IT высший колледж имени Мустахыма Иксанова" управления образования Кызылординский области
	
07150500
	
Сварочное дело (по видам)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
3W07150501
	
Электрогазосварщик
	
23
	
19
	
575,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
3W07161301
	
Слесарь по ремонту автомобилей
	
24
	

	
575,9
	

	
	
4S07161304
	
Техник-механик
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07320700
	
Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов
	

	

	

	

	
	
3W07320702
	
Машинист дорожно-строительных машин
	
24
	

	
575,9
	

	
	
07110400
	
Лабораторная технология
	

	

	

	

	
	
3W07110402
	
Лаборант химического анализа
	
25
	

	
532,7
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320104
	
Мастер-строитель широкого профиля
	

	
25
	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
116
	
44
	

	

	
Негосударственное образовательное учреждение "Международный "Высший колледж "ORDA"
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S01140101
	
Учитель начального образования
	
27
	

	
524,8
	

	
	
01140600
	
Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования
	

	

	

	

	
	
4S01140601
	
Учитель казахского языка и литературы
	
18
	

	
524,8
	

	
	
4S01140605
	
Учитель иностранного языка
	
17
	

	
524,8
	

	
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	

	

	

	

	
	
4S01140501 
	
Учитель физической культуры
	
16
	

	
524,8
	

	
	
01140700
	
Информатика
	

	

	

	

	
	
4S01140701
	
Учитель информатики начального и основного среднего образования
	
25
	

	
524,8
	

	
	
02120200 
	
Дизайн одежды
	

	

	

	

	
	
4S02120203
	
Дизайнер одежды
	
22
	

	
575,9
	

	
	
06120100
	
Вычислительная техника и информационные сети (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S06120102
	
Техник сетевого и системного администрирования
	
20
	

	
532,7
	

	
	
06120200
	
Системы информационной безопасности
	

	

	

	

	
	
3W06120201
	
Оператор программно-аппаратной защиты
	
22
	

	
532,7
	

	
	
4S06120202
	
Техник по информационной безопасности
	
48
	

	
532,7
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	

	

	

	

	
	
3W06130102
	
Web-дизайнер
	
22
	

	
532,7
	

	
	
4S06130105
	
Техник информационных систем
	
22
	

	
532,7
	

	
	
07130200
	
Электроснабжение (по отраслям)
	

	

	

	

	
	
4S07130202
	
Техник-электрик
	
14
	

	
575,9
	

	
	
07140300
	
Мехатроника (по отраслям)
	

	

	

	

	
	
3W07140301
	
Монтажник-наладчик мехатронных систем
	
15
	

	
532,7
	

	
	
07140400
	
Робототехника и встраиваемые системы

(по отраслям)
	

	

	

	

	
	
3W07140402
	
Монтажник-наладчик робототехнических систем и комплексов
	
14
	

	
532,7
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
3W07161302
	
Электрик по ремонту автомобильного электрооборудования
	
25
	

	
575,9
	

	
	
4S07161304
	
Техник-механик
	
24
	

	
575,9
	

	
	
07321200
	
Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения
	

	

	

	

	
	
4S07321202
	
Техник по эксплуатации оборудования газовых объектов
	
16
	

	
575,9
	

	
	
10150100
	
Туризм
	

	

	

	

	
	
4S10150104
	
Менеджер по туризму
	
23
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
390
	
0
	

	

	
Учреждение "Кызылординский колледж "Сейхун" колледж"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S01120102
	
Воспитатель организации дошкольного воспитания и обучения
	
25
	

	
524,8
	

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	

	

	

	

	
	
4S01140101
	
Учитель начального образования
	
25
	

	
524,8
	

	
	
05220100
	
Экология и природоохранная деятельность

(по видам)
	

	

	

	

	
	
4S05220102
	
Техник особо охраняемых природных территорий
	
20
	

	
532,7
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения
	
40
	

	
532,7
	

	
	
07210300
	
Хлебопекарное, макаронное и кондитерское производство
	

	

	

	

	
	
3W07210303
	
Пекарь
	
15
	

	
575,9
	

	
	
4S07210305
	
Техник-технолог
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	

	

	

	
	
3W07230101
	
Швея
	
15
	

	
575,9
	

	
	
4S07230106
	
Модельер-конструктор
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320104
	
Мастер-строитель широкого профиля
	
20
	

	
575,9
	

	
	
4S07320106
	
Техник-строитель
	
20
	

	
575,9
	

	
	
10320200
	
Защита в чрезвычайных ситуациях (по профилю)
	

	

	

	

	
	
4S10320205
	
Техник
	
26
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
246
	
0
	

	

	
Учреждение образования "Казалинский гуманитарно - технический колледж"
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения
	
15
	

	
532,7
	

	
	
07130200
	
Электроснабжение (по отраслям)
	

	

	

	

	
	
4S07130202
	
Техник-электрик
	

	
15
	
575,9
	

	
	
10410400 
	
Организация дорожного движения
	

	

	

	

	
	
3W10410401
	
Инспектор дорожный
	
25
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
40
	
15
	

	

	
Учреждение "Высший медицинский колледж Болашак"
	
09110100 
	
Стоматология
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S09110102
	
Дантист
	
2
	

	
532,7
	

	
	
09120100
	
Лечебное дело
	

	

	

	

	
	
4S09120101
	
Фельдшер
	
2
	

	
532,7
	

	
	
09130100
	
Сестринское дело
	

	

	

	

	
	
4S09130103
	
Медицинская (-ий) сестра/брат общей практики
	
1
	
25
	
532,7
	

	
	
09140100 
	
Лабораторная диагностика
	

	

	

	

	
	
4S09140101
	
Медицинский лаборант
	
2
	

	
532,7
	

	
	
09160100
	
Фармация
	

	

	

	

	
	
4S09160101
	
Фармацевт
	

	
1
	
532,7
	

	
	
09880101
	
Медико-профилактическое дело
	

	

	

	

	
	
4S09880101
	
Гигиенист-эпидемиолог
	

	
3
	
532,7
	

	
	

	
Всего
	
7
	
29
	

	

	
Учреждение "Высший колледж университета "Болашак"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S01120102
	
Воспитатель организации дошкольного воспитания и обучения
	
9
	

	
524,8
	

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	

	

	

	

	
	
4S01140101
	
Учитель начального образования
	
10
	

	
524,8
	

	
	
01140600
	
Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования
	

	

	

	

	
	
4S01140605
	
Учитель иностранного языка
	
12
	

	
524,8
	

	
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	

	

	

	

	
	
4S01140501 
	
Учитель физической культуры
	
15
	

	
524,8
	

	
	
0211300
	
Графический и мультимедийный дизайн
	

	

	

	

	
	
4S02110304
	
Графический дизайнер
	
25
	

	
532,7
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S06130105
	
Техник информационных систем
	
23
	

	
532,7
	

	
	
07130200
	
Электроснабжение (по отраслям)
	

	

	

	

	
	
4S07130202
	
Техник-электрик
	

	
6
	
575,9
	

	
	
07160100
	
Эксплуатация и техническое обслуживание радиоэлектронного транспортного оборудования (по видам транспорта)
	

	

	

	

	
	
4S07160101
	
Техник по эксплуатации и ремонту радиоэлектронного оборудования
	
26
	

	
575,9
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
4S07161304
	
Техник-механик
	
23
	

	
575,9
	

	
	
07240700 
	
Бурение нефтяных и газовых скважин и технология буровых работ
	

	

	

	

	
	
4S07240702
	
Техник-технолог
	
19
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
4S07320106
	
Техник-строитель
	
13
	

	
575,9
	

	
	
10120100
	
Парикмахерское искусство
	

	

	

	

	
	
3W10120101
	
Парикмахер-стилист
	
16
	

	
575,9
	

	
	
10410300
	
Организация перевозок и управление движением на автомобильном транспорте
	

	

	

	

	
	
4S10410302
	
Техник
	
17
	

	
575,9
	

	
	
10320200
	
Защита в чрезвычайных ситуациях (по профилю)
	

	

	

	

	
	
4S10320205
	
Техник
	
27
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
235
	
6
	

	

	
Учреждение "Высший колледж имени Текей батыр Карпыкулы"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S01120102
	
Воспитатель организации дошкольного воспитания и обучения
	
17
	

	
524,8
	

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	

	

	

	

	
	
4S01140101
	
Учитель начального образования
	
25
	

	
524,8
	

	
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	

	

	

	

	
	
4S01140501 
	
Учитель физической культуры
	
19
	

	
524,8
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S06130105
	
Техник информационных систем
	
45
	

	
532,7
	

	
	
07130200
	
Электроснабжение (по отраслям)
	

	

	

	

	
	
4S07130202
	
Техник-электрик
	
16
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320104
	
Мастер-строитель широкого профиля
	

	
25
	
575,9
	

	
	
10320200
	
Защита в чрезвычайных ситуациях (по профилю)
	

	

	

	

	
	
3W10320201
	
Спасатель
	
49
	

	
575,9
	

	
	
4S10320205
	
Техник
	
25
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
196
	
25
	

	

	
Учреждение образования "Байконырский высший колледж имени академика С.А.Джиенкулова"
	
07140500
	
Цифровая техника (по видам)
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S07140504
	
Техник-электронщик
	
21
	
25
	
532,7
	

	
	
07140900
	
Радиотехника, электроника и телекоммуникации
	

	

	

	

	
	
4S07140902
	
Техник телекоммуникационных систем связи
	
20
	

	
532,7
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
3W07161303
	
Мастер по ремонту автомобильного транспорта
	
25
	

	
575,9
	

	
	
4S07161304
	
Техник-механик
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	

	

	

	
	
3W07230102
	
Портной
	
20
	
20
	
575,9
	

	
	
3W07230104
	
Конструктор одежды
	
20
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320105
	
Мастер отделочных строительных работ
	
25
	
20
	
575,9
	

	
	
10150100
	
Туризм
	

	

	

	

	
	
3W10150103
	
Туристский агент
	
25
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
181
	
65
	

	

	
Учреждение "Высший колледж имени "Абылайхана"
	
01120100
	
Дошкольное воспитание и обучение
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S01120102
	
Воспитатель организации дошкольного воспитания и обучения
	
25
	

	
524,8
	

	
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	

	

	

	

	
	
4S01140101
	
Учитель начального образования
	
25
	

	
524,8
	

	
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	

	

	

	

	
	
4S01140501 
	
Учитель физической культуры
	
25
	

	
524,8
	

	
	
06120100
	
Вычислительная техника и информационные сети (по видам)
	

	

	

	

	
	
3W06120101
	
Оператор компьютерного аппаратного обеспечения
	
25
	

	
532,7
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения
	
25
	

	
532,7
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
3W07161302
	
Электрик по ремонту автомобильного электрооборудования
	
25
	

	
575,9
	

	
	
3W07161303
	
Мастер по ремонту автомобильного транспорта
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07230100
	
Швейное производство и моделирование одежды
	

	

	

	

	
	
4S07230106
	
Модельер-конструктор
	
25
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
3W07320105
	
Мастер отделочных строительных работ
	
25
	

	
575,9
	

	
	
4S07320106
	
Техник-строитель
	
25
	

	
575,9
	

	
	
10120100
	
Парикмахерское искусство
	

	

	

	

	
	
3W10120101
	
Парикмахер-стилист
	
25
	

	
575,9
	

	
	
10320200
	
Защита в чрезвычайных ситуациях (по профилю)
	

	

	

	

	
	
3W10320201
	
Спасатель
	
25
	

	
575,9
	

	
	
4S10320205
	
Техник
	
25
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
325
	
0
	

	

	
Учреждение образования "Кызылординский высший многопрофильный колледж"
	
01140100
	
Педагогика и методика начального обучения
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области"

	
	
4S01140101
	
Учитель начального образования
	
15
	

	
524,8
	

	
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	

	

	

	

	
	
4S01140501 
	
Учитель физической культуры
	
16
	

	
524,8
	

	
	
02120200 
	
Дизайн одежды
	

	

	

	

	
	
4S02120203
	
Дизайнер одежды
	
16
	

	
575,9
	

	
	
06130100
	
Программное обеспечение (по видам)
	

	

	

	

	
	
4S06130103
	
Разработчик программного обеспечения
	
19
	

	
532,7
	

	
	
07130200
	
Электроснабжение (по отраслям)
	

	

	

	

	
	
4S07130202
	
Техник-электрик
	
20
	

	
532,7
	

	
	
07161300
	
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта
	

	

	

	

	
	
4S07161304
	
Техник-механик
	
18
	

	
575,9
	

	
	
07320100
	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	

	

	

	

	
	
4S07320106
	
Техник-строитель
	
20
	

	
575,9
	

	
	
08410100
	
Ветеринария
	

	

	

	

	
	
4S08410105
	
Ветеринарный фельдшер
	
20
	

	
532,7
	

	
	
10130100
	
Гостиничный бизнес
	

	

	

	

	
	
4S10130104
	
Супервайзер
	
18
	

	
575,9
	

	
	
10410300
	
Организация перевозок и управление движением на автомобильном транспорте
	

	

	

	

	
	
4S10410302
	
Техник
	
19
	

	
575,9
	

	
	

	
Всего
	
181
	
0
	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Областная специализированная школа-интернат-колледж олимпийского резерва имени Жалантос Бахадур Сейткулулы" управления физической культуры, спорта и туризма Кызылординской области
	
01140500
	
Физическая культура и спорт
	

	

	

	
Коммунальное государственное учреждение "Управление физической культуры, спорта и туризма Кызылординской области"

	
	
4S01140503
	
Тренер-преподаватель по спорту
	

	
20
	
524,8
	

	
	

	
Всего
	
0
	
20
	

	

	

	

	
Итого
	
4320
	
958
	

	









				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




